

## جونمو بگیر، وای فای رایگان رو نه

خب شاید در وهله اول سرگله و شکایتان باز شود که ای بابا دیگر همه زندگی مان را اینترنت و دنیای دیجیتال و این صحبت ها گرفته است. دیگر وای فای رایگان را کجای دلمان بگذاریم؟ اصلا نمی خواهیم. ارزانی خودتان. اما خدمتتان عرض شوم که اخیراً، این طورها هم نیست. خیلی ها هستند که تمام کار و بار زندگی شان با همین اینترنت انجام می شود و راه می افتد. اصلا در خیلی از کشور های خارجی مخصوصاً آن هایی که توریستی ترند و گردشگران زیادی به آن ها رجوع می کنند، وای فای رایگان یک نیاز درجه یک محسوب می شود. روی همین حساب ۳ شرکت و برند معروف، وای فای رایگان را در زمره داشته های مهم خودشان در نظر گرفته اند. پایتان به این فروشگاه ها و مغازه ها که باز شود قطعاً از این موهبت انبیز بر خوردارید؛ البته بماند که این امر، خودش یک عامل جذب کننده خیلی قوی مشتری محسوب می شود و به هیچ وجه دور از ذهن بازار گرم کن های این برندهای معروف نمی ماند. ۳ شرکت معروفی که همیشه و در همه حال وای فای رایگان دارند از قرار زیر است:



بودن یا نبودن، مسئله این است

با تمام این اوصاف بودن یا نبودن اینترنت عمومی مسئله ای است که خیلی ها طرفدار آن هستند و خیلی ها مخالف آن؛ با این حال یک نگاه منطقی می گوید که چیزی که مهم است طریقه استفاده از آن و درست وصل شدن به آن است. در همین زمینه مدتی پیش یک پژوهش مختصر در کشور انگلستان و یکی دیگر از کشورهای اروپایی انجام شد که آمار زیر حاصل آن است که شاید برای شما هم جالب باشد بداند.

همان طور که گفتیم خیلی وقت ها این وای فای رایگان خیلی هم کار راه اندازند. به طوری که شاید حتی گاهی اوقات دم بزنگاه سر راهمان سبز شوند و ذوق مرگ شویم که شرایطی فراهم شده است که دارد کارمان راه می افتد. طبق آمار:



دقیقا به همین دلایل خیلی ها معتقدند که وای فای عمومی یک نیاز مبرم است.

در رابطه با طریقه اتصال به اینترنت و دفعات استفاده از آن نیز آمار از قرار زیر است



اما در این میان عده ای هم هستند که بر اساس همان نگرش دوم از امنیت آن نگران اند. ۲۷ درصد مردم این اعتقاد را دارند که وای فای عمومی امنیت ندارد و از آن استفاده نمی کنند.



## آخرین وای فای در پاریس

عبدا... مقدمی ای مگر من به کسی گفته ام از اینترنت استفاده نکنند؟ همان لحظه صدای بلند گوی فرودگاه آمد: «مسافریین محترم! جان مادر! تا ۱۰ دقیقه بی خیال وای فای فرودگاه شوید، بتوانیم بلند شویم برویم خانه، شما پول اینترنت من را می دهی؟» گفتیم: «آخه قربانت شو! این نود و هفتمین فیلم سینمایی است که داریند دانلود می کنید. فکر نمی کنید این وای فای رایگان حق بقیه

هم هست؟» گفت: «هست که هست. مگر من به کسی گفته ام از اینترنت استفاده نکنند؟» همان لحظه صدای بلند گوی فرودگاه آمد: «مسافریین محترم! جان مادر! تا ۱۰ دقیقه بی خیال وای فای فرودگاه شوید، بتوانیم بلند شویم برویم خانه، شما پول اینترنت من را می دهی؟» گفتیم: «آخه قربانت شو! این نود و هفتمین فیلم سینمایی است که داریند دانلود می کنید. فکر نمی کنید این وای فای رایگان حق بقیه

نصفی را چطور حساب کردید؟» گفت: «آن نصفی راه افتاده و رفته است، اما هنوز اندازه یک خط آنتنش بر است و دارد استفاده می کند.» گفتیم: «همین کارها را کردید که همسایه مان مهاجرت کرد.» گفت: «واقعاً چینی بود. حالا یک رمز وای فای رایگان را هک کرده بودم. دیدی چه قشقرقی به راه انداخت؟» گفتیم: «بیچاره حساب کرد اگر در پاریس زندگی کند، از زندگی در همسایگی شما به صرفه تر است.» گفت: «مرز هم نمی گذاشت

بیایم بدرقه اش. همه اش می گفت: دیگر اینترنت ندارم. اما مگر من باورم شد؟» گفتیم: «یعنی داشت؟» گفت: «ته مانده اینترنت خطش را هک کردم و باهاش ۳ تا فیلم دانلود کردم.» گفتیم: «بدبخت راحت شد.» گفت: «نه کاملاً به خودش که نگفتم! اما برنامه دارم تا بستان سال آینده با ۱۰ تا هارد چند ترا بابتی بروم و مهمانش شوم.» بلند گو گفت: «مسافریین محترم! فرودگاه تعطیل است. بروید فروداپیاید!»

# ای وای... وای فای

نگاهی به امنیت در وای فای های عمومی و رایگان

طیحه ایروانی میزند - هر چه اندازو ورننداز می کنیم نمی شود از پیشرفت فناوری ایراد گرفت. ایراد را باید از خودمان بگیریم که گاهی بیگانه، گاهی افراط و تفریط عواقب سسویی را بر ایمان رقم می زند. خیلی دلمان می خواهد با دنیای ارتباطات یا به تعبیری دهکده جهانی عجیب شویم اما با اطلاعات کمی که در یک حوزه داریم، باعث می شویم از مسیبت های زندگی دور شویم. مطلبی زیر نگاه جامعی است به خوب و بد اینترنت های رایگان عمومی.

### مرحله اول، حقیقی زندگی کنید

مادر بزرگم معتقد است: «از وقتی این ماسک ها آمد میان مردم، همماز هم دور شدند. معلوم نیست چه چیزی داخل آن هاست که پرزرق و برق تر از دور همی بودن هاست.» شاید ساده گفته باشد اما حقیقتی در دل جمله اش نهفته است. این روزها بیشتر از اینکه با هم و به یاد هم باشیم سرگرم گوشی های موبایل و تبلت مان هستیم. باور کنید برای خیلی ها دنیای حقیقی جایش را به فضای مجازی داده است. بهتر است کمی به خودمان بیاییم

### مرحله دوم، گاه از خودت نیست...

ما باید با یکدیگر و راست باشیم. چرا کنایه؟ بگذارید بی مقدمه برویم سر اصل موضوع. چرا بعضی ها حاضرند در قبال چند گیگ اینترنت رایگان بخشی از عمر شان را بدهند؟ اصلاً برویم سراغ آن دسته افراد که زندگی و کار و بار شان را تعطیل کرده اند و به دنبال مکان هایی می گردند که وای فای رایگان دارد. چند برش از رفتارهای آزار دهنده این افراد را با هم بخوانیم. امیدواریم شما جزو این دسته افراد نباشید.

#### کی پیام خونتون؟

مثلاً خودشان ز رنگ هستند. یک بسته ماهیانه اینترنت ارزان برای شرایط خاص می خرند اما با خودشان حساب و کتاب می کنند که هر دو شنبه خانه عمو جان هم نهار می بدن می زنم و هم قسمت جدید فلان سریال را دانلود می کنم. بابا دست بردارید، این کار غیر اخلاقی است.

#### بخشید همین یک بار

نقشه های از پیش تعیین شده را فراموش کنید که مثلاً می روید منزل فلان دوستان و جوری وانمود می کنید که باید فایلی را برای یک نفر سریعاً ارسال کنید اما گوشیتان اینترنت ندارد و با یک چهره شرمگین رمز وای فای خانگی آن ها

#### در جستجوی وای فای

مورد عینی داشته ایم که طرف یک بار به صورت اتفاقی در یک پمپ بنزین در مسیر برگشت منزل همان طور که باکش را بر می کرده با چهره هیجان زده سرنشین جلو مواجه شده است که «ای وای اینجا وای فای رایگان دارد». حالا حاضر است به خاطر اینترنت مفت مسیروا دور کند اما آنجا بنزین برزند. بماند که تعداد سرنشینان خودرو اش از ۲ نفر به ۵ نفر افزایش پیدا کرده است.

#### غذا بخور، گول نخور

قبول کنید، هیچ چیز مان شبیه کشور های توسعه یافته نیست که ایده های رستوران داریمان شبیه کنار کیفیت، بعضی خدمات جانبی به مشتریان داده می شود که کاملاً بدیهی است اما اینجا به ضرب و زور وای فای رایگان جذب مشتری می کنیم. بیذیرید که خیلی اوقات به دام این قبیل اتفاقات می افتیم.

### رعایت امنیت الزامی است

همیشه آبار نام را بررسی کنید تا دستگاهتان توسط هکر هاک نشود.

#### از آنتی ویروس ها کمک بگیرید

عالم و آدمی دانند که آنتی ویروس ها مراقب مورد اطمینان دستگاه و اطلاعات شخصی شما هستند. با انتخاب یک نوع خوب از این آنتی ویروس ها حتی در مواقعی که از وای فای عمومی و رایگان استفاده می کنید، می توانید پیروز میدان مبارزه با هکر ها باشید.

#### رمزهای عبور را ذخیره نکنید

اشتباه بزرگی است که رمز های عبور خود را در دستگاه های خود ذخیره می کنید. این مدل خوبی برای فراموش نکردن نیست. با این کار با هکراتابانی می کنید تا راحت و بی دردسر دستگاهتان را هک کنند.

#### هر سایتی نه!

بیکارید و وسوسه استفاده از وای فای رایگان. به هر حال معتقدید که این امکان برای شما فراهم شده است و باید از آن نهایت استفاده را ببرید. لطفاً وارد هر سایت و شبکه نامعتبر و جعلی نشوید. برای ورود به هر سایتی از مرز و گور های ایمن و معتبر استفاده کنید.

هکر های توانمند شماره سایت ها و وب سایت هایی که شما به هیچ وجه بر روی لینک آن ها کلیک نکرده اید، هدایت کنند.

#### ایمن متصل شوید

با خودتان می گوید از کجا بفهمم که سایتی جعلی است یا واقعی؟ جوابش راحت است. این نکته را بخاطر بسیار بد که اگر URL سایتی معتبر باشد در ابتدا آدرس با https:// به جای http:// شروع می شود.

#### کار بانکی ممنوع

باید آنلاین باشید و جزو افرادی هستید که فضای مجازی عسای دستتان است و باید کار های روزمره تان را هر چه سریع تر رتق و فتق کنید اما لطفاً این کار را با اینترنت شخصیتان انجام دهید، نه با وای فای عمومی.

به خاطر بسیاری اگر شما با یک وای فای رایگان خرید خود را ثبت کنید، اطلاعات شما در آن وای فای ثبت می شود و به راحتی می شود از شما دزدی کرد.

#### اطمینان از فراموشی

این بار که با وای فای رایگان کار می کنید دقت کنید که یک پیغام با عنوان اینکه می خواهید شبکه را ذخیره کنید یا خیر پیش روی شماست. حواستان باشد که جوابتان منفی است. در غیر این صورت دستگاهی که با آن وصل می شوید به طور اتومات متصل خواهد شد، بدون اینکه آن را انتخاب کنید.

#### آفلاین شوید

کار سخت و وقت گیری نیست. تمرین کنید و وقتی از وای فای رایگان استفاده می کنید بعد از اتمام کارتان آن را خاموش کنید.

#### حواستان به نام ها باشد

بر کسی پوشیده نیست که هکر ها همیشه در کمین اند و اغلب از شبکه هایی استفاده می کنند که نام آن باشبکه های منطقه یکی است و با هم هماهنگی دارند. اگر از وای فای های عمومی استفاده می کنید،

### آثار مثبت با رعایت ایمنی

پلیس فتا تأکید ویژه دارد که شش دانگ حواستان را موقع وصل شدن به وای فای رایگان جمع کنید اما در این بین نمی توان از آثار مثبت این پدیده چشم پوشی کرد. این در حالی است که آذری جهرمی، وزیر

ایجاد رفاه حال شهروندان



بهبود شبکه تلفن همراه در اماکن عمومی

کاهش بار ترافیکی



افزایش درآمد

تبلیغات تأثیرگذار

